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Zamknięci w sobie samych, nie żyjcie jedynie dla siebie w przekonaniu, iż jesteście już usprawiedliwieni, 

ale gromadząc się razem, szukajcie tego, co pożyteczne dla wszystkichLIST PRZYPISYWANY BARNABIE, 4, 10 [KKK, 1088-9, fragm.] 

DWUDZIESTA CZWARTA NIEDZIELA ZWYKŁA 

 

NIEWDZIĘCZNY SŁUGA — DROST, Wilhelm (1633, Amsterdam –1659, Wenecja) 

c. 1655, olejny na płótnie, 53.3×64.8 cm, kolecja Wallace, Londyn; źródło: www.1st-art-gallery.com 

Z MĄDROŚCI SYRACHASYR 27, 30 – 28, 7 

Złość i gniew są obrzydliwościami, 

których trzyma się grzesznik. 

Tego, kto się mści, 

spotka pomsta od PANA, 

ON grzechy jego 

dokładnie zachowa w pamięci. 

Odpuść przewinę bliźniemu, 

a wówczas, gdy błagać będziesz, 

zostaną ci odpuszczone grzechy. 

Gdy człowiek żywi złość przeciw drugiemu, 

jakże u PANA szukać będzie uzdrowienia? 

Nie ma on miłosierdzia 

nad człowiekiem do siebie podobnym, 

jakże błagać będzie 

o odpuszczenie swoich własnych grzechów? 

Sam, będąc ciałem, 

trwa w nienawiści, 

któż więc zyska dla niego 

odpuszczenie grzechów? 

Pamiętaj 

o rzeczach ostatecznych 

i przestań nienawidzić — 

o rozkładzie ciała, 

o śmierci, 

i trzymaj się przykazań! 

Pamiętaj 

o przykazaniach 

i nie miej w nienawiści bliźniego — 

o przymierzu NAJWYŻSZEGO, 

i daruj obrazę! 

PSALM RESPONSORYJNYPS 103 (102), 1B-2. 3-4. 9-10. 11-12 (R.: POR. 8A) 

REFREN: PAN jest łaskawy, pełen miłosierdzia 

Błogosław, duszo moja, PANA, 

i wszystko, co jest we mnie, święte imię JEGO. 

Błogosław, duszo moja, PANA 

i nie zapominaj o wszystkich JEGO dobrodziejstwach. 

ON odpuszcza wszystkie twoje winy 

i leczy wszystkie choroby. 

ON twoje życie ratuje od zguby, 

obdarza cię łaską i zmiłowaniem. 

Nie zapamiętuje się w sporze, 

nie płonie gniewem na wieki. 

Nie postępuje z nami według naszych grzechów 

ani według win naszych nam nie odpłaca. 

Bo jak wysoko niebo wznosi się nad ziemią, 

tak wielka jest łaska PANA dla JEGO czcicieli. 

Jak odległy jest wschód od zachodu, 

tak daleko odsuwa od nas nasze winy. 

Z LISTU ŚW. PAWŁA APOSTOŁA DO RZYMIANRZ 14, 7-9 
Bracia: 

Nikt z nas nie żyje dla siebie 

i nikt nie umiera dla siebie: 

jeżeli bowiem żyjemy, 

żyjemy dla PANA; 

jeżeli zaś umieramy, 

umieramy dla PANA. 

I w życiu więc, i w śmierci 

należymy do PANA. 

Po to bowiem CHRYSTUS umarł 

i powrócił do życia, 

by zapanować tak nad umarłymi, 

jak nad żywymi. 

AKLAMACJAJ 13, 34 Alleluja, Alleluja, Alleluja 

»Daję wam przykazanie nowe, 

abyście się wzajemnie miłowali, 

tak jak JA was umiłowałem« 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚW. MATEUSZAMT 18, 21-35 

Piotr podszedł do JEZUSA i zapytał: 

„PANIE, 

ile razy mam przebaczyć, 

jeśli mój brat zawini względem mnie? 

Czy aż siedem razy?” 

JEZUS mu odrzekł: 

«Nie mówię ci, że aż siedem razy, 

lecz aż siedemdziesiąt siedem razy. 

Dlatego podobne jest królestwo niebieskie do króla, 

który chciał się rozliczyć ze swymi sługami. 

Gdy zaczął się rozliczać, 

przyprowadzono mu jednego, 

który był mu winien dziesięć tysięcy talentów. 

Ponieważ nie miał z czego ich oddać, 

pan kazał sprzedać go 

razem z żoną, dziećmi i całym jego mieniem, 

aby dług w ten sposób odzyskać. 

Wtedy sługa padł mu do stóp i prosił go: 

'Panie, okaż mi cierpliwość, a wszystko ci oddam'. 

Pan ulitował się nad owym sługą, 

uwolnił go i dług mu darował. 

Lecz gdy sługa ów wyszedł, 

spotkał jednego ze współsług, 

który mu był winien sto denarów. 

Chwycił go i zaczął dusić, mówiąc: 

'Oddaj, coś winien!' 

Jego współsługa padł przed nim i prosił go: 

'Okaż mi cierpliwość, a oddam tobie'. 

On jednak nie chciał, 

lecz poszedł i wtrącił go do więzienia, 

dopóki nie odda długu. 

Współsłudzy jego, widząc, co się działo, 

bardzo się zasmucili. 

Poszli i opowiedzieli swemu panu 

wszystko, co zaszło. 

Wtedy pan jego, wezwawszy go, rzekł mu: 

'Sługo niegodziwy! 

Darowałem ci cały ten dług, 

ponieważ mnie prosiłeś. 

Czyż więc i ty nie powinieneś był ulitować się 

nad swoim współsługą, 

jak ja ulitowałem się nad tobą?' 

I uniósłszy się gniewem, 

pan jego kazał wydać go katom, 

dopóki mu nie odda całego długu. 

Podobnie uczyni wam OJCIEC MÓJ niebieski, 

jeżeli każdy z was nie przebaczy z serca swemu bratu». 

https://www.1st-art-gallery.com/Willem-Drost/The-Unmerciful-Servant.html
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INFORMACJE PARAFIALNE 
 13.IX (niedziela): 

 Światowa pandemia wirusa COVID-19 trwa… 
 Zasady obecności w naszym kościele: 

 Nie ma limitu ilości osób na Mszy św. 
 Obowiązuje odstęp 2 metrów od innych osób. 
 Należy zasłaniać usta i nos (e.g. maseczki). 

 13.IX (niedziela): Po Mszach św. zbierane są ofiary do puszek 
z przeznaczeniem na GRÓB BOŻY w Jerozolimie. 
Tradycyjnie zbiera się te ofiary w Wielki Piątek, przy okazji 
Adoracji Krzyża, w tym roku wszelako – w związku z epide-
mią – zbiórka została przełożona na niedzielę poprzedzającą 
święto Podwyższenia Krzyża, które przypada 14.IX. 

 19.IX (sobota): Rocznica 1. Komunii św. o 1200. 
 Chrzty we wrześniu w 4. niedzielę miesiąca 27.IX, na sumie. 

Zgłoszenia do 18.IX w kancelarii. Przygotowanie dla ro-
dziców i chrzestnych 20.IX, po sumie, w kościele. 

 Burmistrz Gminy Konstancin-Jeziorna informuje, że przez 
trzy miesiące, od 1 września do 30 listopada, na terenie 
całego kraju prowadzony jest Powszechny Spis Rolny 2020. 
 Udział w spisie jest obowiązkowy dla wszystkich użytkowników 

gospodarstw rolnych. 
 Aby wziąć udział w spisie rolnym, należy samodzielne wypełnić 

elektroniczny formularz na stronie internetowej spisrolny.gov.pl. 
 Osoby, które nie mają dostępu do Internetu mogą zadzwonić 

na Infolinię Spisową i podczas rozmowy z konsultantem spisać 
się przez telefon. 

 Można też skorzystać z punktu spisowego w urzędzie. 

Wszystkie informacje o gospodarstwie rolnym przekazane 
podczas spisu objęte są tajemnicą statystyczną. 

 Ofiary na spłatę zobowiązań związanych z trwającym re-
montem kościoła i rewitalizacji frontonu naszej świątyni 
można składać np. na konto parafialne: 

PKO S.A. VII O. w Warszawie 56 1240 1109 1111 0000 0551 5772 

Za wszystkie ofiary Rada Parafialna i nasi duszpasterze 
składają serdeczne Bóg zapłać! 

PAMIĘTAJMY TEŻ O WSPARCIU NASZYCH DUSZPASTERZY! 

ZAPOWIEDZI 
Zapowiedź I: Ireneusz Artur MANIAK, kawaler, i Bożena GWAR-

DYS, panna, oboje z parafii tutejszej 
Ktokolwiek wiedziałby o przeszkodach w zawarciu małżeństwa przez 
w/w osoby proszony jest o skontaktowanie się z Kancelarią Parafialną 

ODESZLI 
W ostatnim czasie odeszli z naszego grona: 

śp. Piotr Krzysztof KOWALSKI  28.VIII.2020 l. 57 

śp. Marzena Teresa RACZYŃSKA  26.VIII.2020 l. 51 

Wieczne odpoczywanie racz Im dać PANIE! 

INTENCJE MSZALNE I MODLITEWNE 

14.IX 
(poniedziałek) 

730 
† Elżbiety i Henryka HELAKÓW, 

Józefa SENDERY, 

Marii ANIOŁ 

1800 † Krystyny PIETRAS, w 12. rocznicę śmierci 

15.IX 
(wtorek) 

730 † Bogusława CIEMIECKIEGO 

1800 
† Krzysztofa NOWAKOWSKIEGO, 

Jadwigi i Stanisława NOWAKOWSKICH 

16.IX 
(środa) 

730 

† Andrzeja KOCONA, w 2. rocznicę śmierci, 

Heleny, Anieli, Stanisława, Eugeniusza i Franciszka 

   KOCONÓW, 

Piotra i Franciszki JANISZEWSKICH, 

Weroniki i Andrzeja JĘDRALÓW 

1800 
† Tadeusza GOSŁAWSKIEGO, 

Marianny i Adama MICHALAKÓW 

17.IX 
(czwartek) 

730 † Jana MARCINKOWSKIEGO 

1800 † Stanisławy, Józefa i Jana WYSZOGRODZKICH  

18.IX 
(piątek) 

730 † Stefana i Marii WOJTCZAKÓW 

1800 
† Stefana i Genowefy DUDKÓW, 

Kazimierza GRZELAKA 

19.IX 
(sobota) 

730 
† Henryka i Genowefy BONDARYŃSKICH, 

Franciszka i Katarzyny STĘPNICKICH 

1200 w intencji dzieci rocznicowych 

1800 † Leokadii Sabiny WROCHNA, w 1. rocznicę śmierci 

20.IX 
(niedziela) 

845 
† Zofii i Jana ORNATÓW, 

Tadeusza, Janiny i Stanisława RETMAŃSKICH 

1030 dziękczynna, za Gabriela, w 1. rocznicę urodzin 

1200 † Barbary WYSZYŃSKIEJ 

1800 
† Franciszka KANABUSA, 

Zofii SZYMANKIEWICZ, 

Genowefy i Mieczysława KŁOSZEWSKICH 

ECCLESIA MATER… 
więc przytulmy się wszyscy do krzyża CHRYSTUSA 

wszyscy co zawierzyli JEGO świętej mocy 

bo tylko JEMU dzisiaj możemy zaufać 

aby nie ulec groźbie szatańskiej przemocy 

przytulmy się do Matki niech nas poprowadzi 

drogą naszej nadziei wiary i miłości 

jesteśmy wszyscy Ciałem Wielkiego Kościoła 

złączeni Świętym Duchem mistycznej jedności 

Kościół przecież wciąż krwawi jak CIAŁO CHRYSTUSA 

lecz to ON nas wypełnia mocą BOŻEJ woli 

poraniony przez wrogów którzy chcą go zniszczyć 

w każdym zadanym krzyżu rani nas i boli 

dźwigajmy go więc wspólnie drogą naszej wiary 

przez kolejne upadki słabości i dzieje 

łotr będzie zawsze z nami z tej czy tamtej strony 

raz deptał a raz żebrał o nową nadzieję 

i każdy krzyż włożony na nasze ramiona 

będzie prawdą co wielką nadzieję odsłania 

że każda łza i rana którą nam zadają 

prowadzi do zwycięstwa w imię zmartwychwstania 

i Kościół Matka nasza będzie ponad czasem 

póki moc ponad światem wiatrem ducha wieje 

pójdziemy poprzez krzyże nadzieje i klęski 

tak jak BÓG co w nas mieszka tworząc nasze dzieje 

WĘGRZYN, Kazimierz Józef (ur. 1947, Miejsce Piastowe) 

STEFAN KARD. WYSZYŃSKI — POLSKA NIE CHCE UMRZEĆ … 
„Olbrzymie […] dała Warszawa uzupełnienie do CHRYS-

TUSOWEJ ofiary […] 

Chociażby pozostały góry ciał, przykryte gruzami, to je-

szcze te ofiary są małe, w porównaniu do wielkiego 

prawa, jakie ma człowiek, naród i ludzkość: prawa 

wolności […] Aby je zachować i ochronić, a przez to o-

bronić godność człowieka, jako istoty rozumnej i wolnej, 

trzeba umieć się poświęcać i składać ofiary […] 

Człowiek, który biernie przyjmuje narzuconą mu niewolę, 

już się właściwie deklasuje i przestaje być pod jakimś względem 

człowiekiem. I naród, który nie umie walczyć o swoją wolność, już 

się właściwie zdeklasował […] 

[Warszawa to] miasto Nieujarzmione, które […] zgorzało, ale zostało na nowo 

odbudowane, aby żyć w miłości”X.1961, kościół pw. św. Marcina, Warszawa. 

„[Ale] czy nie lepiej było żyć spokojnie w pracy organicznej? […] 

Istnieją narody, które […] osiągając ideał pragmatyczny […]'ideał pełnej misy 

chleba', coś jednak przy tym zatracają […] Nie samym chlebem żyje naród […] 

Najbardziej smutnymi narodami są te, którym postawiono li tylko ideał 

materialny […], które postawiły sobie zbyt wąski ideał […] 

Powstanie […] było w duszy każdego niemal Polaka […] A wynikało nie 

z […] kompleksu […] tylko ze zdrowego dążenia do wolności […] 

Jeżeli uznajemy prawo czarnych ludów do samostanowienia o sobie 

i pełnej wolności, to cóż dziwić się narodom starym, jakim był […] naród 

polski, że chciał chodzić o własnych siłach, a nie na bagnetach obcych 

mocarstw […] 

Nie potępiamy młodzieży, która na ulicach Stolicy z butelkami benzyny 

rzucała się na czołgi hitlerowskie. 

A wy chcielibyście potępiać tych, którzy […] walczyli jak umieli i czym 

mogli?! […] 

Nie kierowali się nienawiścią, ale miłością wielkiej upragnionej sprawy – 

Wolności. Ona była ich prawem i obowiązkiem. Musieli o nią walczyć! […] 

BÓG, TWÓRCA narodów, wszczepił w dusze dzieci narodu polskiego 

pragnienie walki o własną wolność”. 

Naród […] umacnia się […] jedyną wspólną miłością wszystkich synów tej 

ziemi do Matki Ojczyzny, która nas karmi swoją piersią, a którą my 

niekiedy mamy obowiązek karmić… własną krwią!”III.1963 

WYSZYŃSKI, Stefan, kard. (1901, Zuzela – 1981, Warszawa). 

MSZE ŚW. 
niedziela i uroczystości obowiązujące: 08:45, 10:30, 12:00 (suma), 18:00 

święta pracujące: 08:45, 18:00 

dni powszednie: Patrz – intencje parafialne 

KANCELARIA 

PARAFIALNA 

tel. fax. (22) 754 47 32; e-mail: swzygmunt.slomczyn@op.pl 

poniedziałek – piątek 08:00–09:30, 17:00–19:00 

soboty, niedziele i święta: Nieczynna 

WWW www.swzygmunt.knc.pl 

KSIĘŻA Proboszcz Jacek DZIKOWSKI, Wikariusz Michał BOGDAN 

INNE 
Żywy Różaniec – +48 512 665 747; Różaniec Rodziców – +48 608 369 120 

Schola – +48 662 476 217 
 

http://www.spisrolny.gov.pl/
mailto:swzygmunt.slomczyn@op.pl
http://www.swzygmunt.knc.pl/

